



Znak: ZP-271-48/19

Kraków, dnia 2019-07-18

**Wykonawca, którym przekazano
specyfikację oraz stronę
internetową postępowania**

Wyjaśnienia treści specyfikacji

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Dyrektor Centrum Onkologii Instytut Marii Skłodowskiej – Curie Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 11, 31-115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie: „przetarg nieograniczony na **„Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego” (ZP-271-48/19)** zostały udzielone wyjaśnienia na zapytania wykonawców:

Pytanie 1: Czy zamawiający dopuści pipety posiadające certyfikat CE-IVD , ze stawką vat 8%? Czy zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie wartości w kolumnie 9?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2: Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 1, część 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z „60 dni” na „do 30 dni”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 3: Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 1, część 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż dostawy są realizowane z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju. Faktury natomiast sąne drogą pocztową z biura właściwego siedzibie Zamawiającego.

Do dostaw dołączona jest specyfikacja dostawy. Nie mamy możliwości dostarczania faktur wraz z towarami ani umieszczanie ich na dedykowanej platformie.

Odpowiedź: Zapisy umowne w odpowiedzi na zapytanie nr 4.

Pytanie 4: Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 2, część 5: Uprzejmie wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do realizacji dostaw w ramach części 5. Nie jesteśmy w stanie dostarczyć faktur wraz z towarami. Negatywna odpowiedź Zamawiającego uniemożliwi nam przystąpienie do postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis dotyczący części nr 5: „Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia wraz z towarami jedynie wydruku faktury lub specyfikacji dostawy, pod warunkiem dostarczenia oryginału faktury lub przesłania faktury na Platformę Elektronicznego Fakturowania w terminie 7 dni od daty dostawy”

Pytanie 5: Dotyczy wzoru umowy §3, ustęp 1, część 5: Prosimy o uzupełnienie w/w ustępu o zapis: „za wyjątkiem specyfikacji dostawy” Specyfikacja dostawy jest przygotowywana w języku angielskim.

Niemniej na specyfikacji można znaleźć numery katalogowe oraz opis zamawianych produktów które umożliwiają identyfikację oraz weryfikację dostawy z zamówieniem.

Odpowiedzi: Tak.

Pytanie 6: Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt 1) i 2), część 5: Zamawiający zapisał: „ Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie opóźnienia w dostawie po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej określonej w §6 ust 4 umowy - w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej dostawy reklamowanej, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy.

2) w razie opóźnienia w dostawie określonego w §2 ust 1 umowy - w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto opóźnionej dostawy.”

Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„ Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie opóźnienia w dostawie po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej określonej w §6 ust 4 umowy - w wysokości **0,1%** wartości brutto opóźnionej dostawy reklamowanej, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy.

2) w razie opóźnienia w dostawie określonego w §2 ust 1 umowy - w wysokości **0,1%** wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 10% wartości brutto opóźnionej dostawy.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zapisy ustawy w powyższym zakresie pozostają bez zmian.

W załączeniu zał. nr 3 wzór umowy po zmianie.

Udzielone odpowiedzi są obowiązujące.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale VI rozdział 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU
ds. Lecznictwa
Centrum Onkologii - Oddział Kraków

prof. dr hab. n. med. Zbigniew Kojs

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

mgr Monika Tokarczyk Strona 2/2